
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE

N.   1    del  10/01/2017

OGGETTO :   Approvazione proroga autorizzazione all’ Agente di P.M. Antonino Cannella a prestare
attività lavorativa presso il Comune di San Floro al di fuori dell’orario di servizio ex art.
53 .Lgs.165/2001 fino al 31/12/2017.

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno dieci del mese di  gennaio, alle ore 17,30, nella sala

delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta

Comunale.

Sono presenti i Signori :

Cognome Nome Carica Presente Assente
PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco X
MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna Vice Sindaco X
SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X
FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X
MAIELLO Geom. Antonio Assessore X

                       

Totale         5 0

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà.

Il   Sindaco,  Ing. Domenico Maria Pallaria,constatato che gli intervenuti  sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  il  Sindaco  del  Comune  di  San  Floro,  nelle  more  della  conclusione  del  procedimento  di
esercizio associato della funzione di polizia municipale, con nota prot. n.3689 del 28/12/2016, ai ns. atti

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/a/a4/Curinga-Stemma.png


prot. n.8023 del 29/12/2016, ha richiesto a questo Ente, la proroga dell’autorizzazione per l’agente di P.M.
Antonino Cannella a prestare servizio nella qualità di Vigile Urbano presso il predetto Comune.
Visto l’assenso del  Sindaco del  Comune di  Curinga,  espresso in  data  29/12/2016 in  calce alla
predetta richiesta , alla proroga dell’utilizzo del dipendente sopra indicato presso il Comune di San
Floro per il periodo 01/01/2017 – 31/12/2017, alle medesime condizioni fino ad ora concordate,
ovvero per 12 ore di servizio settimanali, da svolgersi al di fuori del normale orario di lavoro che il
dipendente presta presso il Comune di Curinga. 

Considerato  che  il  dipendente  interessato  ha  espresso  il  proprio  consenso  alla  proroga di  che
trattasi.

Vista la deliberazione della giunta Comunale del Comune di San Floro n. 63 del  30/12/2016 ad
oggetto: “Prestazione lavorativa dell’APM Antonino Cannella, dipendente del Comune di Curinga,
presso il  Comune di  San Floro-  Conferma fino  al  31/12/2017”,  con la  quale  si  è  proceduto a
confermare  l’utilizzo  del  dipendente  di  che  trattasi  nel  rispetto  delle  modalità  sopra  indicate.
Ritenuto di dover prendere atto di quanto sopra.

Ritenuto che nulla  osta  alla  proroga dell’autorizzazione  richiesta  secondo le  prescrizioni  sopra
espresse fino al 31/12/2017.

Preso atto che sulla presente proposta è stato espresso il preventivo parere di regolarità tecnica ex
art. 49 ,comma 1, e 147 bis, comma 1 bis ,del D. Lgs. n.267/2000e s.m.i..

Preso atto, altresì, che la presente deliberazione non necessita di parere di regolarità contabile in
quanto  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul
patrimonio dell’Ente.

Visti
- il D. L.vo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;

- lo Statuto comunale;

- il vigente regolamento di contabilità;

D E L I B E R A

1. DI RICHIAMARE la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2.  DI APPROVARE la proroga,  alle  condizioni  di  cui  in  premessa,  dell’utilizzo  dell’agente di
Polizia Municipale Antonino Cannella presso il Comune di San Floro , autorizzando il  dipendente
di cui trattasi a prestare servizio presso il predetto Ente per 12 ore settimanali   fino al 31/12/2017. 

3. DI DARE ATTO che l’utilizzazione del predetto dipendente da parte del Comune di San Floro
dovrà avvenire al di fuori dell’orario d’obbligo che lo stesso presta presso il Comune di Curinga.

4.DI DARE ATTO che sono rispettati  i  vincoli  derivanti  dalla  normativa  in  materia  di  durata
massima dell’orario di lavoro previsti dall’art.4 del D.Lgs.n.66/2003.

5. DI TRASMETTERE, per l’esecuzione, copia della presente deliberazione all’Ufficio personale
ed all’Ufficio di Polizia Municipale nonché al Comune di San Floro per opportuna conoscenza.

 DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio e sul sito istituzionale sezione
“ Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n.33/2013 e s.m.i..



6.  DI  RENDERE la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,
comma 4,del D. Lgs. 267/00, con separata votazione unanimemente favorevole.

  



COMUNE DI CURINGA
    Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

Giu  Giunta Comunale  

        Consiglio Comunale

OGGETTO :  Approvazione proroga autorizzazione  all’Agente  di  P.M.  Antonino Cannella  a

prestare attività lavorativa presso il  Comune di San Floro al di fuori  dell’orario di

servizio ex art. 53 .Lgs.165/2001  fino al 31/12/2017.

                   PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto,  si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  della  deliberazione  sopra
indicata.

Curinga,  lì  04/01/2017
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                F.to Dott. Umberto Ianchello 
     

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto,  si  esprime parere favorevole in  ordine  alla  regolarità  contabile  della  deliberazione  sopra
indicata.

Curinga, lì 04/01/2017
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

    F.to   Dott. Umberto Ianchello

NON DOVUTO

X



        

Approvato e sottoscritto

   Il Presidente   Il Segretario Comunale

F. to Ing. Domenico Maria Pallaria        F. to D. ssa  Rosetta CEFALA’

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15

giorni consecutivi (art.  124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai

Capigruppo con nota prot. n. 242.

Data 11.01.2017

  Il Responsabile

                                                                                                                          F. to  D. ssa  Rosetta CEFALA’

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  informatico  comunale  per  15  giorni  consecutivi

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

 è divenuta esecutiva in data odierna.

Data 11.01.2017

  Il Responsabile

     F. to  D. ssa Rosetta CEFALA’

E’ copia conforme originale

Curinga, 11.01.2017

                                                                                                                 Il Segretario Comunale

      F. to Dott.ssa Rosetta Cefalà


